
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1862/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 26ο  
Έγκριση των όρων της αριθ. 12/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας Αττικής 
(Διακήρυξη 1/2024, ΑΔΑΜ: 24PROC014195352) για την προμήθεια αναλωσίμων (μελάνια, 
τύμπανα κ.λπ.) της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού, 10.940,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία  

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: Ρ4Η67Λ7-ΒΕΤ



 

 2 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις». 

3. Το ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον ν. 5013/2023 (Α΄ 12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις». 

5. Τον ν. 5056/2023 (Α΄ 163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την υπ' αριθ. 480/21-12-2023 (9Υ367Λ7-Α50) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 

«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής 2024 (Πρόγραμμα Προμηθειών –Παροχής Υπηρεσιών έτους 2024)» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθ. 481/2023 (ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2024» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με 
ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 

12. Την υπ' αριθ. 126895/31-01-2024 (6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 740) και την τροποποίησή της. 

13. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

14. Την υπ’ αριθ. 2682/2023 (ΨΥΛΒ7Λ7-8Χ3, 23REQ013903269) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περί εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.282.258,06€ προ Φ.Π.Α. 
[2.830.000,00€ με Φ.Π.Α.] για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την 
προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα κλπ.) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων εκπαίδευσης και των 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ για την τριετία 2024-2026. 

15. Την υπ’ αριθ. 62/2024 (60717Λ7-2Λ7) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκαν οι όροι της αριθ. 1/2024 Διακήρυξης. 

16. Την υπ’ αριθ. 1/2024 Διακήρυξη (24PROC014195352) για την εφαρμογή δυναμικού συστήματος 
αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 33 του ν. 4412/2016 για την προμήθεια Αναλωσίμων (μελάνια, 
τύμπανα κλπ.) και ειδών Γραφικής Ύλης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής, των Δ/νσεων εκπαίδευσης και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ για την τριετία 2024-2026.  

17. Την  Απόφαση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  για  την  Π.Ε.  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  αριθ.  πρωτ. 
5061/03-01-2024 (Ψ3ΩΣ7Λ7-Ξ4Ζ - 23REQ013916611), (η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1033 

ΑΔΑ: Ρ4Η67Λ7-ΒΕΤ



 

 3 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών του Φορέα μας) στον ΚΑΕ 1111 του ΕΦ 06072 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024. 

18. Την υπ’ αριθ. 312/2024 (ΨΝΡΒ7Λ7-8ΩΩ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Αττικής με τις 
οποίες εντάχθηκαν οι οικονομικοί φορείς στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών.  

19. Την υπ’ αριθ. 539/2024 (9ΟΝΟ7Λ7-ΟΟ1) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής με την 
οποία εντάχθηκε ο οικονομικός φορέας «EUROSUPPLIES I.K.E.» στο Δυναμικό Σύστημα 
Αγορών.  

20. Την υπ’ αριθ. 1524/2024 (946Ζ7Λ7-ΜΒΖ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής, 
αναφορικά με την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής και τη μη εγγραφή στο Δυναμικό 
Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) του οικονομικού φορέα «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΟΦΙΣΜΑΡΤ Α.Ε.». 

21. Το γεγονός ότι η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια της αριθ. 12/2024 
Πρόσκλησης προέκυψε από αντίστοιχη σύμβαση η οποία υπεγράφη το 2024 μεταξύ της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής και Οικονομικού φορέα ενταγμένου στο ΔΣΑ στο πλαίσιο προηγούμενης 
Πρόσκλησης της Υπηρεσίας {Σύμβαση με αριθ. 44/2024 (24SYMV015516593) καθώς και 
έρευνας αγοράς με ενδεικτικές τιμές που πραγματοποίησε η Υπηρεσία με υποψηφίους 
προμηθευτές και πιθανές αυξήσεις λόγω πληθωρισμού και οικονομικών εξελίξεων στην αγορά.  

22. Το αριθ. πρωτ. 1309439/14-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής της Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής με θέμα: «Προμήθεια αναλωσίμων». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή  την έγκριση 
των όρων της αριθ. 12/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών της Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας Αττικής (Διακήρυξη 
1/2024, 24PROC014195352) για την προμήθεια αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα κ.λπ.) της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού, 10.940,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση των όρων της αριθ. 12/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών της 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας Αττικής 
(Διακήρυξη 1/2024, 24PROC014195352) για την προμήθεια αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα 
κ.λπ.) της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού, 10.940,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
 

 

ΑΔΑ: Ρ4Η67Λ7-ΒΕΤ


		2024-12-18T14:58:04+0200
	Athens




